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Årsberetning for HASA 2024 
 
Refleksioner over 2024: 
 
2024 har været et fantastisk år for HASA, fyldt med masser af sjove og mindeværdige oplevelser. Vi 
har haft en række events og aktiviteter, der har samlet os som klub og givet os mulighed for både 
at dyrke svømningen og have det hyggeligt sammen. 
 
Nogle af årets store højdepunkter var deltagelsen i tre svømmestævner: et i Silkeborg, et i Esbjerg 
og vores eget stævne her i HASA. Det har været rigtig spændende at se, hvordan vores svømmere 
har udviklet sig, og hvordan deres hårde arbejde har givet flotte resultater. 
 
Vi har også haft mange sociale arrangementer, som har styrket vores fællesskab. 
Sommerafslutningen var en rigtig hyggelig dag med grill, spil og masser af godt selskab og der var 
stor tilslutning til arrangementet.  
 
Åndehullet har sørget for flere fællesspisninger igennem sæsonen. 
I december havde vi en juleafslutning for de voksne i klublokalet, og der blev også afholdt en 
julefrokost for børn og unge i Musehullet. En anden virkelig dejlig oplevelse var turen til Mariager 
Saltbad for de voksne – en afslappende dag, hvor man kunne nyde hinandens selskab og komme 
helt ned i gear. 
 
Træningslejren i november på Hou Søsportscenter var også en stor begivenhed for vores unge 
medlemmer. Det var en weekend fyldt med træning, fællesskab og masser af sjov. Tilmed brugte vi 
ingen af foreningens penge på at afholde træningslejren, da alle omkostninger blev dækket af 
legatet på 25.000 kr, som vi modtog af Elsass Fonden tilbage i 2023. Pengene var øremærket til 
netop træningslejren. 
 
2024 var året, hvor vi fik ekstra træningstid. Det har både betydet, at vi har haft endnu bedre 
rammer for at vækste i medlemstal, få yngre børn med tidlige sengetider på medlemslisten og få 
nedjusteret vores venteliste således, at der på nuværende tidspunkt kun er en enkelt 
vandskrækker tilbage på ventelisten. Lene har et stort talent for at jonglere rundt, så der altid (på 
mirakuløs vis) er plads til alle, der har lyst til at være en del af HASA – tak for det, Lene. 
 
Et nyt administrationssystem blev også kørt i stilling i 2024. Det betyder, at vi går fra holdsport.dk 
til foreningsadministrator.dk. I det nye system kan vi nemlig både registrere medlemmer og udføre 
regnskaber – dvs. to vigtige opgaver samlet under ét domæne. Holdsport.dk lever ikke op til dette 
og er desuden ikke en bæredygtig økonomisk løsning, hvorfor vi har valgt at skifte. Vi er officielt 
ikke begyndt at benytte det nye system endnu, udover Peter, der har gjort brug af 
regnskabsprogrammerne. Vi forventer dog at eksekvere det i løbet af året. I vil selvfølgelig høre 
nærmere herom.   
 
Alt i alt har 2024 været et år fyldt med gode oplevelser og fremgang for HASA. Vi glæder os til at 
fortsætte den positive udvikling og skabe flere fantastiske minder sammen i 2025. 
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Medlemmer: 
På sidste generalforsamling kunne jeg fortælle, at vi havde 87 medlemmer. I 2024 oplevede vi en 
vækst i medlemmer, hvilket betyder, at vi i 2024 havde 92 medlemmer. Èn af grundene er, som 
tidligere nævnt, at vi har fået udvidet træningstiden og derfor har kunne tilbyde flere 
medlemskaber end tidligere. Det er altid dejligt at kunne byde nye såvel som gamle svømmere 
velkomne i HASA. 
 
Økonomi: 
Peter blev valgt som ny kasserer sidste år og har derfor haft godt styr på økonomien. 
Årsregnskabet viser, at vi har en positiv egenkapital på 78.717,00 kr. som svarende til indestående 
på vores bankkonto. Regnskab for 2024 og budget for 2025 vil senere blive gennemgået at Peter. 
 
Instruktører: 
Vi har i øjeblikket 12 instruktører, og 2024 har bragt flere nye ansigter til HASA. Christina, der 
allerede har gennemført grundkurset, er nu en del af vores instruktørteam, og vi er også glade for 
at kunne byde Anni og Finn velkommen, som i 2025 skal gennemføre Halliwick grundkurset. Vores 
instruktører er helt essentielle for, at vi kan tilbyde undervisning hver onsdag, og vi er virkelig 
taknemmelige for deres store engagement og dedikation.  
 
Livreddere: 
I 2024 har vi haft fornøjelsen af at byde Carl Emil velkommen tilbage som livredder i HASA, 
samtidig med har vi fået Matthias med ombord, hvilket vi er meget glade for. Peter er ved at være 
en gammel kending i klubben som livredder. Alle tre livredder har været utrolig engagerede, 
pålidelige og deres gode samarbejdsevner og altid positive indstilling gør dem uundværlige for 
HASA. Vi er så heldige, at vi også har Christina, som kan træde til som livredder, hvis det hele skulle 
brænde på en dag.   
 
Svømmeledere: 
Efter Harald stoppede, har særligt to personer været altafgørende for HASAs drift, nemlig vores 
svømmeledere Lene og Peter. I står der hver eneste onsdag aften, og uden jeres dedikation og 
smittende energi ville det slet ikke være muligt. Tusind tak for jer.  
 
De funktionsansvarlige: 
Igen i år er vi er meget taknemmelige for alle de funktionsansvarlige, som yder en stor indsats for 
klubben. Peter blev valgt som kasserer sidste år og har derfor stået for regnskabet. Yvonne og 
Thomas har revideret vores regnskab sammen med Peter. Marianne har igennem mange år været 
kontaktperson for henvendelser fra potentielle medlemmer, men hun har efter mange overvejelser 
valgt at stoppe i år – derfor vil jeg først og fremmest takke Marianne for en god indsats og dernæst 
fortælle, at Lene tager over på denne post i samarbejde med Maybritt. Optælling af børn og unge 
har Jane haft ansvar for igen i år, og Rottehullet og Musehullet har selvfølgelig også skulle 
vedligeholdes – det har Ole, Hans, Jane og Maybritt stået for. Og bare rolig, jeg har bestemt ikke 
glemt PLASK – det vender jeg tilbage til. 
 
De funktionsansvarliges arbejde har været uvurderligt, og vi er meget glade for deres indsats. 
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PLASK: 
Efter at Bella valgte at forlade posten som redaktør på PLASK i starten af 2024, så fremtiden for 
vores medlemsblad en lille smule sort ud. Heldigvis kom vores rutinerede redaktrice Aase os til 
undsætning og sørgede for, at bladet alligevel kunne udgives og klubbens aktiviteter og 
informationer dermed kunne formidles til vores medlemmer. Så tusind tak til Aase, hvad skulle vi 
gøre uden dig. Om ikke andet var planen jo i første omgang, at Aases arbejde skulle gives videre til 
nye kræfter. Derfor kan jeg nu meddele, at der endelig er fundet to nye redaktører, som i løbet af 
2025 skal tage over, nemlig Yvonne og Søren. Det glæder vi os meget til.  
 
HASA’s hjemmeside: 
Igen i år har vi Morten ved roret i forhold til HASA.dk – et arbejde, han har 100% styr på. Morten 
(og alle os i Styregruppen) har en lille drøm om at få hjemmesiden til at fremstå endnu mere skarp 
og indbydende. Derfor har vi valgt at indgå et samarbejde med Jettes søn Anders, som har skills 
inden for it og grafisk design. I den forbindelse vil vi gerne opfordre medlemmerne til at komme 
med feedback på hjemmesiden – hvad fungerer godt, og hvad kan vi forbedre? Jeres feedback er 
vigtig og brugbar indsigt.  
 
Styregruppen: 
Styregruppen har gjort et stort arbejde for at holde aktiviteterne i gang og skabe glæde for vores 
medlemmer. Vi har afholdt flere møder, hvor vi har drøftet klubbens drift, økonomi og planlægning 
af kommende arrangementer. Vores suppleanter har også deltaget i møderne, og Aase har 
fungeret som observatør ved styregruppemøderne som midlertidig redaktør for PLASK. 
I forhold til økonomi og drift har Peter og undertegnede ansøgt om økonomisk tilskud fra b.la. 
Sport og Fritid til ældre idrætten og til medlemmer med og uden handicaps. Derudover har vi som 
vanligt lavet medlemsindberetninger til diverse instanser. 
 
Jeg vil gerne sige en stor tak til hele styregruppen for et uvurderligt samarbejde i 2024. Jeres 
entusiasme, dedikation og humor har været helt afgørende for HASA. 
 
Året der kommer – 2025: 
Vi ser frem til 2025, som byder på mange velkendte begivenheder, herunder stævner, 
fællesspisninger og sommerfest. Som tidligere nævnt kommer vi også til at gå administrative 
forandringer i møde, herunder hjemmeside-opdatering samt administrationsskiftet fra 
holdsport.dk til foreningsadministrator.dk. Vi håber på jeres altid gode opbakning. Tak til alle for 
jeres engagement og positive energi - uden jer ville HASA ikke være det samme.  
 
Årets ildsjæl: 
Dette vil blive afsløret til generalforsamlingen i 2025, og vi glæder os til at anerkende den person, 
der har gjort en ekstraordinær indsats for klubben. 
 
Tak. 
 
 

 
Styregruppen, marts 2025 


